MINSEGPRES), que la modificación planteada no constituía por si sola un proyecto o actividad
listado en alguna de las tipologías de ingreso al SEIA, puesto que correspondería a una planta de

tratamiento de aguas de origen domiciliario que atiende a una población inferior a dos mil
quinientos(2.500) habitantes

f. Conforme lo señalado, los
antecedentes aportados corresponden a una consulta de pertenencia efectuada durante el año
2013, por una modificación en particular, de aumentar la población beneficiada en 2.000

habitantes, lo que no superaba los umbrales que obligaban a ingresar al SETA, según la normativa